Bl. 173 Sequitur prologus in legendam Sancte Birgitte serenissime 
quondam principisse Nericie de regno Swecie etc. Ad honorem dei et laudem 
sancte Birgitte serenissime quondam principisse Nericie ... (Bl. 174) Ad 
honorem ergo huius gloriose domine . . . item ad inducendum homines ad
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credulitatem revelacionum predictarum prefate domine . . . decrevi in 
presenti opere colligere aliqua ex processu canonizacionis eiusdem, 
qui continet quasi septem libros papiri, de vita et qualitate eius et 
post hoc addere aliqua miracula in eodem processu contenta, 
que dominus noster Jesus Christus per eam et propter eam dignatus est 
tarn in vita quam post mortem eius in Roma, in Neapoli . .. (Bl. 175) 
Distinguam autem presentem legendam in quatuor libros vel partes, in 
prima ponetur vita domine Birgitte, in 2a ponentur miracula facta per 
ea.m in vita eius, in 3a ponentur miracula facta post mortem eius, in 
quarta vero ponentur supplicaciones facte pro canonizacione eius cor am 
summis predictispontificibus . . . (Ende BL 176b:) ignara et surridaposteritas. 
Bl. 176b Explicit prologus. Sequitur primus Uber legende sancte 
Birgitte . . . Sicut legimus de sancto Johanne Baptista . . . Bl. 204 
Explicit primus Uber . . . sequitur vero secundus . . . Quia autem dominus 
noster Jesus Christus ad ostendendum ... Bl. 230b Explicit secunda pars . ... 
sequitur vero tercia pars . . . Consequenter adiungenda sunt aliqua mira
cula . . .; Ende Bl. 262 iestis huius fuit venerabilis dominus Johannes 
episcopus Aboensis qui illud miraculum coram clero suo in synodo publicavit 
et alii viri fide digni etc. Rest der Seite und Bl. 262b—264b leer. Den 
im Prolog angekündigten vierten Teil der Legende enthält die Hs. nicht.

Als Innenumschlag der Hs. dienen Stücke einer Perg.-Hs. liturgischen Inhalts mit 
Noten (14./15. Jh.)

Ms. Mar. Q 22.
Papier 286 Bl. 21 : 14cm zu Anfang des XV. Jh. (Bl. 97—142 im Jahre 1423) 

von mehreren Händen geschrieben.
Rot rubr., rote Anfbst. Blattweiser. Mit reich ornamentiertem braunem Leder 

bezogener Holzband (Marienburger Ursprungs; er trägt die von Schwenke, Zur Erforschung 
der deutschen Bucheinbände etc. auf Tafel I unter Nr. 1, 3 und 9 abgebildeten Stempel) 
mit Schließen, kleinen Metallbuckeln und Eisenbeschlag für Kette. Vorn unter Horn
blättchen in Metallrahmen Titelschild: De quatuor gradibus cum ceteris, darüber die 
Signatur VII L des Katalogs I1; dieselbe Signatur L 7 auch auf der Innenseite des 
Vorderdeckels. Auf dem Vorsatzblatt (Perg.) ausführlicheres Inhaltsverzeichnis Calows.

Bl. 1 Ex super Epistola beati Jeronimi ad Paulinum pres- 
biterum venerabilis magistri Heinrici de Hassia Vigenne ad pennam 
conscivptis. Auf Nota secundum Hugonem quatuor sunt gradus in quibus 
vita sanctorum exercetur . . .; Ende Bl. 11 tarn immobiliter ac insepara- 
bilitei alligavit etc. Et sic est finis horum collectorum ex ultimo et 
octavo capitulo prologi in biblia, quod incipit cOro te frater carissime 
mter hec vivere, ista meditarf nihil aliud nosse etc.’ ad PauliUUm pres- 
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biterum. Pro quo sit benedictus qui regnat in secula seculorum amen. 
Vgl. zu Ms. Mar. F 237p

Bl. 1 lb Cayn dixit fratri suo Abel: egrediamur in agrum etc. Gen. IIP. 
Abel vanitas interpretatur, Cayn vero possessio . . .; kurzes Stück Anfang 
einer Predigt oder einer größeren Schrift entnommen?).

Bl. llb Arbor virtutum et vitiorum. Anf. Arbor virtutum 
Opus istud vocatur arbor virtutum, in qua tria consideranda sunt, tytulus 
utilitas intencio . . . (Bl. 12) Humilitas igitur est radix omnium bonorum . . . 
Bl. 15 Dicto de arbore virtutum sequitur de arbore viciorum. in qua 
tria consideranda sunt . . . Ende Bl. 18 ite maledicti in ignem etc. De quo 
nos protegat dominus qui vivit et regnat amen. Hec dicta sufiiciant de 
mortalibus peccatis que ideo mortalia dicuntur, quia nisi purgentur in hac 
vita perducent ad mortem eternam. De qua nos protegat omnipotens dominus 
cuius regnum . . . permanet in secula seculorum amen. Vgl. Rose XIII 
S. 80 zu der Berliner Hs. 297 Nr. 9.

Bl. 18b Incipit (Andreae de Escobar Hispani) Confessio generalis 
cuius causa peccatorum oblitorum fit recordacio. Quoniam omni confitenti 
necessarium est confessionem generalem dicere . . . ideo . . . Ego magister 
Andreas Hyspanus . . . hanc generalem confessionem ex multis sanctorum 
patrum dictis collegi brevioribus verbis quibus potui, quia diffusius in alia 
mea maiore confessione processi . . .; Ende Bl. 23b et statim illud confitere. 
Et sic est finis huius confessionis. Die kürzere Bearbeitung, siehe Rose XIII 
S. 371 zu Berlin 501 Nr. 3; vgl. im übrigen Ms. Mar. F 88359b.

Bl. 23b (Miraculum de spiritu Gwidonis). Anf. Sicut dicit beatus 
Augustinus in libro de fide ad Petrum miraculum est . . ., Ende Bl. 35b 
et non invenit predictum spiritum, creditur quod iam regnat in celo. Ad 
quod nos perducat qui sine fine regnat amen. Literaturangaben bei Rose XIII 
S. 783 zu Berlin Ms. 763 Nr. 20 und Schillmann XIV S. 45 zu Berlin 
Görres Lat. Fol. 745 Nr. 14. Auch Ms. Mar. Q 2 7 248b.